
Uchwała Nr 20/2005 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu 

 z 26 stycznia 2005 roku 
 

w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Miejskiej 
w Szczytnej Nr XXIII/184/04 z dnia 29 grudnia 2004 r. 

w sprawie wydatków budżetu gminy, które w 2004 r. nie wygasają
z upływem roku budżetowego 

Na podstawie art.18 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach 
obrachunkowych (tekst jednolity DZ.U. z 2001 r. Nr 55, poz. 577 ze zm.) oraz art. 91 ust. 1 ustawy z 
dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 ze 
zm.) Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
Stwierdza się nieważność § 3 uchwały Rady Miejskiej w Szczytnej 

Nr XXIII/184/04 z dnia 29 grudnia 2004 r. w sprawie wydatków budżetu gminy, 
które w 2004 r. nie wygasają z upływem roku budżetowego wobec istotnego 
naruszenia art.130 ust. 2 ustawy z 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych 
(tekst jednolity Dz.U. z 2003 roku Nr 15, poz.148 ze zm.).  
 

§ 2. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
U z a s a d n i e n i e

Uchwała Rady Miejskiej w Szczytnej Nr XXIII/184/04 z dnia 29 grudnia 2004 
r. w sprawie wydatków budżetu gminy, które w 2004 r. nie wygasają z upływem 
roku budżetowego wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu – 
Zespół w Wałbrzychu 6 stycznia 2005 roku. 
 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu badając
przedmiotową uchwałę stwierdziło, że Rada Miejska w § 3 ustaliła ostateczny termin 
dokonania wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego na dzień
30 grudnia 2005 r. Zapis ten jest sprzeczny z wykazem planowanych wydatków 
ujętych w zał. Nr 1 do uchwały, gdzie dla każdego wydatku określono ostateczny 
termin dokonania wydatku, jak niżej: 
dział 801, rozdz.80130 - termin wykonania 30.06. 2005 r. 
dział 851, rozdz.85154 - termin wykonania 30.12. 2005 r.  
dział 900, rozdz.90001 - termin wykonania 30.06. 2005 r.  

Określenie dla tego samego rodzaju wydatku dwóch odmiennych terminów 
narusza art.130 ust. 2 ustawy o finansach publicznych, zgodnie z którym organ 
stanowiący określa ostateczny termin dokonania każdego wydatku ujętego w tym 
wykazie.  

 
Biorąc pod uwagę powyższe Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we 

Wrocławiu, postanowiło jak w sentencji.  
 

Na niniejszą uchwałę Radzie Miejskiej w Szczytnej przysługuje skarga do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu, ul. Św. Mikołaja 78/79, za 
pośrednictwem Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w terminie 
30 dni od dnia jej doręczenia. 
 

Przewodniczący Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej 

we Wrocławiu 
 

/-/ dr Bogdan Cybulski 


